АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	21 ноября 2022г.   в    13-30
	г. Шарыпово
	                        №   43

	Председательствовал:

Присутствовали:
Орлова Елена
Николаевна

Жаркова Лариса
Геннадьевна

	Саюшев Дмитрий Викторович –
Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии;

- начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель                         председателя комиссии;

- главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

	Шайганова Ирина Викторовна

Андриянова Ольга Геннадьевна

Иванова Ирина
Алексеевна

		- директор муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства» (по согласованию);

	- руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

- начальник отдела по земельно-имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Васяева Ксения Владимировна

Тепляков Виктор
Анатольевич

Жилейкин Александр
Семенович
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (по согласованию);

- начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово (по согласованию);

- депутат Шарыповского городского Совета депутатов (по согласованию).

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Комиссия).
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - Положение).

Слушали:
[bookmark: __DdeLink__9757_3171882481]Докладчики: Орлова Елена Николаевна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Васяева Ксения Владимировна

Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от 19.10.2022 № 02-41/3142, хозяйствующий субъект: Самозанятая Александрова Галина Сергеевна, ИНН 2459042509 о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
[bookmark: _Hlk120000663]- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 1, площадка возле стадиона «Энергия»
- площадь запрашиваемого земельного участка – 700  кв. м.
- вид разрешенного использования – аттракцион – специально оборудованная площадка, размещаемая в местах отдыха населения, имеющая в своем составе карусели, качели, горки и т.п.

Решили:
1.1. Отказать самозанятой Александровой Г.С. в заключении договора на размещение временного сооружения на основании  подпунктов 5, 12 пункта 9 Положения:
«9. Основаниями для отказа в размещении временного сооружения являются случаи, когда:
5) заявителем не представлены или предоставлены предусмотренные настоящим Положением документы не в полном объеме и (или) временный объект не соответствует пункту 4 настоящего Положения;
12) заявитель не включен в Единый государственный реестр юридических лиц или в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.»
Кроме того, деятельность в сфере оказания услуг аттракционов должна отвечать требованиям законности и безопасности и подразумевает наличие персонала, обслуживающего аттракционы и контролирующего перемещения детей и подвижных элементов аттракционов. В то время, как требования законодательства РФ, а именно Федерального закона о 27.11.2018 № 422-ФЗ не предусматривают возможности самозанятому гражданину являться работодателем и нанимать работников.
На основании вышеизложенного, заключение договора на размещение временного сооружения на земельном участке по предварительному адресному ориентиру расположения временного сооружения: Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 1, площадка возле стадиона «Энергия»  не представляется возможным.
1.2. КУМИиЗО:
- уведомить об отказе Александрову Г.С. на размещение временного сооружения;
- копию ответа направить секретарю комиссии.
[bookmark: _Hlk94088053]
Голосовали  «за» - 9 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович
	«за»

	Орлова Елена Николаевна
	«за»

	Шайганова Ирина Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Иванова Ирина Алексеевна
	«за»

	Васяева Ксения Владимировна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Жилейкин Александр Семенович
	«за»

	Жаркова Лариса Геннадьевна
	«за»

	Председатель комиссии

	Саюшев Дмитрий Викторович

	Секретарь комиссии

	  Жаркова Лариса Геннадьевна